1

УИД 86MS0023-01-2024-000406-79

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-127-2301/2024
по делу об административном правонарушении

05 февраля 2024 года                                                                                                     город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Янбаева Г.Х. (ХМАО - Югра, г. Покачи, пер. Майский, дом № 2),
с участием лица привлекаемого к административной ответственности Апарина А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Апарина Алексея Анатольевича паспортные данные ... проживающего по адресу: ХМАО – адрес, привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ранее привлекавшегося к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,

УСТАНОВИЛ:

Апарин А.А. 22 июня 2023 года в 00 час. 01 мин. по адресу: ХМАО - адрес, будучи привлеченным 30 августа 2023 года к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 540 рублей, наложенный на него постановлением врио начальника ОП № 3 МОМВД России «Нижневартовский» подполковника полиции Исаева Г.А., не уплатил штраф в предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании гр-н Апарин А.А. вину в совершённом правонарушении признал.
Установив позицию лица, в отношении которого ведётся производство по делу, исследовав материалы дела, в частности:
-протокол об административном правонарушении № 86 № 325982 от 21 декабря 2023 года, с изложенным в нём существом правонарушения, с которым Апарин А.А. был ознакомлен, копию протокола получил;
-копию постановления по делу об административном правонарушении врио начальника ОП № 3 МОМВД России «Нижневартовский» подполковника полиции Исаева Г.А. 86 № 325265 от 30 августа 2023 года по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, которым лицо, привлекаемое к административной ответственности, подвергнуто к административному штрафу в размере 540 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 16 октября 2023 года, последним днем уплаты штрафа в соответствии с положениями ст. 32.2 КоАП РФ является 21 июня 2023 года;
-почтовые отправления;
-копия паспорта на имя Апарина А.А.;
мировой судья приходит к выводу, об установлении факта совершения административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, установленный КоАП  РФ.
Вина Апарина А.А. нашла своё подтверждение в судебном заседании, его действия правильно квалифицированы должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности противоправного деяния, обстоятельства его совершения, данные о личности правонарушителя, его отношение к содеянному, его имущественное положение, отсутствие постоянной работы, отсутствие смягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, наличие обстоятельств отягчающих административную ответственность, совершил повторно, неоднократно, однородное идентичное правонарушение, должных выводов для себя не делает, продолжает совершать аналогичные правонарушения, в целях исполнения назначенного наказания, мировой судья считает необходимым назначить Апарину А.А. наказание в виде административного ареста, поскольку указанный вид наказания, с наибольшим эффектом достигнет цели административного наказания, предусмотренной ст. 3.1 КоАП РФ, а именно: предупреждение совершения новых правонарушений.
Обстоятельств, препятствующих назначению Апарину А.А. данного вида наказания, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Апарина Алексея Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 4 (четверо) суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного наказания исчислять с момента доставления Апарина Алексея Анатольевича в ИВС ОМВД России по г. Лангепасу.
Зачесть в срок административного ареста время с момента доставления Апарина Алексея Анатольевича на судебный участок № 1 Нижневартовского судебного района с 14 часов 20 минут 05 февраля 2024 года до момента доставления в ИВС ОМВД России по г. Лангепасу.
Исполнение наказания возложить на ИВС ОМВД России по г. Лангепасу.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                               Г.Х. Янбаева